[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/2017

                  REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis o que segue:
1)Há a possibilidade da colocação de lajotas ou asfaltamento e iluminação  em duas vielas ao lado do nº 95 na Rua  Oswaldo de Oliveira Porciúncula,  Jd. Europa?

JUSTIFICATIVA

        Na Rua Oswaldo de Oliveira Porciúncula, Jardim Europa  têm duas vielas, que devido ao abandono e a falta de iluminação tornou-se um local perigoso, propício para a frequência de vândalos. As vielas são compridas, estão esburacadas e alagadas devido às chuvas, já tendo causado vários acidentes. As casas vizinhas à viela estão com umidade nas paredes e consequente mau cheiro, o que causa sérios transtornos aos moradores.
        Diante do fato, moradores da referida rua que sofrem com a falta de segurança e com riscos à saúde solicitam medidas urgentes para a solução do problema.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2017.

Alexandre de Jesus Bossolan
(Bossolan da Radio)
                                                               Vereador

1d7670e1-b95a-4f46-abdc-7ef3fbda8a59.png
PROTOCOLO 4074/2017 - 02/10/2017 12:17

image1.jpeg